CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 7922 / 2024

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO: AVENIDA
GENÉSIA DE SOUZA TOLEDO (*1938 +2022).

Autor: Ver. Ely da Autopeças

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se Av. GENÉSIA DE SOUZA TOLEDO, a atual Av. 08, com início e término
na Av. “Santa Costa”, no bairro Caiçara.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 23 de abril de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: MK09-DN69-1RG8-K9Z9

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

A Sra. Genésia de Souza Toledo, nasceu em 27 de maio de 1938, no Distrito de Paiolinho, na
cidade de Poço Fundo, MG.

Por ser a filha mais velha foi a primeira a se casar e a deixar a família. Após o matrimônio foi
residir em Poço Fundo, MG, com seu esposo José Custódio Toledo Neto, com quem viveu até os momentos
finais de sua vida. Teve 7 filhos, sendo uma falecida aos 7 anos de idade.

Sempre trabalhou em casa cuidando da família, deixando como marca sua dedicação e amor. Um
sorriso e uma palavra amiga nunca lhe faltaram. Foi exemplo de bondade, caridade e compaixão. Sua fé foi
a norteadora em todos os dias de sua vida.

Mudou-se para Pouso Alegre, por volta do ano de 1975. Morou em alguns bairros de Pouso Alegre,
acompanhando seu marido que era construtor. Por onde passou deixou sempre boas lembranças entre seus
vizinhos.

Dona Genésia como era conhecida fazia de tudo para agradar a todos. Viveu por mais de 30 anos
no bairro Faisqueira. Nos deixou em 12 de agosto de 2022. Ao falar dela, só nos vem à mente, seu sorriso
doce, seu olhar fraterno e os gestos de carinho.

Sala das Sessões, em 23 de abril de 2024.

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: MK09-DN69-1RG8-K9Z9

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MK09DN691RG8K9Z9,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MK09-DN69-1RG8-K9Z9

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: MK09-DN69-1RG8-K9Z9

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MK09DN691RG8K9Z9
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MK09DN691RG8K9Z9
		2024-04-22T17:28:09-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura